
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» _

Двадцать пятое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25 » апреля 2025 года № 159

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета от 27 декабря 
2018 года №31 «Об утверждении 
порядка управления находящимися в 
муниципальной собственности 
муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области акциями 
и долями в уставных капиталах 
хозяйственных обществ»

Руководствуясь Федеральными законами от 08 февраля 1998 года №14- 
ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 26 декабря 1995 
года №208-ФЗ «Об акционерных обществах», в целях формирования 
эффективного механизма управления акциями, долями хозяйствующих 
обществ, находящимися в муниципальной собственности муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета от 27 декабря 2018 года 
№31 «Об утверждении порядка управления находящимися в муниципальной 
собственности муниципального района «Борисовский район» Белгородской 
области акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ» 
следующие изменения (далее - Порядок):

1.1 Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: 
«2.7. Представитель, при осуществлении прав акционера (участника) в 
хозяйственных обществах, принимает в установленном законодательством 
порядке меры, обеспечивающие поступление в районный бюджет



муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 
доходов от выплаты дивидендов (части прибыли) по находящимся в 
муниципальной собственности акциям (долям в уставных капиталах) 
хозяйственных обществ, в размере не менее 25 процентов от чистой прибыли 
хозяйственных обществ (без учета доходов, полученных от переоценки 
финансовых вложений).».

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 
издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 
области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы 
администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию 
Муниципального совета по вопросам бюджета, финансов, налоговой 
политики, муниципальной собственности (Яковлев Н.И.).

Председатель Муниципального 
совета Борисовского района В.В. Гордиенко


